*Ibi ceciderunt qui operantur iniquitatem, expulsi sunt, nec potuerunt stare.*

## COMMENTARIUM.

Discernendum est inter eum qui delinquit in alio, et inter eum qui delinquit in semetipso. Delinquit in alio, qui cum possit corrigere a malo peccantem, insuper et adulatur. Delinquit in seipso, qui sibi ipsi non vult suadere justitiam, quia non est timor Dei in conspectu ejus, ut inveniatur iniquitas sua ad odium; laudat injustum, ut laudetur injustus. Non vult intelligere actiones bonas quibus promerebitur. Deus cubile cordis sui. Iniquitatem meditatur, ut adsit omni viae non bona, et non exsecetur malitiam. Et licet in terra et in mari sit misericordia Domini, sed proprie in celo est misericordia ejus, unde venit, inde expectatur. Veritas autem ejus usque ad apostolos, qui nubes idcirco appellantur, quia inundatione sermonis sui terram rigantes fidei, eam fructum Deo facere docuerunt. Unde et de ipsis Dominus dicit: *Mandabo nubibus ut non pluant super Iudeam imbre* (Isa. v, 6). Usque ad ipsos veritas, quae est Christus: cuius justitia est sicut montes Dei, cuius judicia abyssus multa sunt, qui et homines, et jumenta suo salvabit adventu, id est, Iudeos et gentes. Nam et filii hominum, qui in peccato Adae desperantes extiterant, in protectione alarum ejus sperant, id est in expansione manuum in cruce fixarum: sperant autem, qui inebriantur ab ubertate domus ejus. Domus ejus est, quae ex latere suo fudit, unde inebriantur qui credunt, et torrente deliciarum suorum potabit eos, qui inebrati fuerint ab ubertate domus ejus. Quoniam apud ipsum est fons vitae, et quia lux de lumine est, in ipsis lumine videbimus lumen, qui pretendit misericordiam suam scientibus se. Justitiam vero suam his qui recto sunt corde. Ipse enim et indulgentiam pretendit corridenti, et servat justitiam permanenti. Unde orandum est, ut non veniat nobis pes superbiae, et manus peccatoris non moveat nos. In manu enim diaboli sunt omnes qui operantur iniquitatem, et desperantes de misericordia Dei expulsi sunt et non potuerunt stare. Sed Apostolus dicit: *Stabit: potens est Deus statuere illum* (Rom. xiv). Rogandus est ergo Dominus Jesus Christus, ut ipse nos confirmet, ut in timore ejus stare possimus, per ipsum Dominum nostrum Jesum Christum, qui regnat in unitate Patris et Spiritus sancti in secula seculorum. Amen.

## PSALMUS XXXVI.

Psalmus ipsi David.

*Noli temulari in malignis, neque celaveris facientes iniquitatem. Quoniam tanquam senum velociter arescent, et quemadmodum olera herbarum cito decident. Spera in Domino, et fac bonitatem, et inhabita terram, et pasceris in divitis ejus. Delectare in Domino, et dabit tibi petitiones cordis tui. Reuelata Domina tua, et spera in eo, et ipse faciet. Et educet quasi lumen justitiam tuam, et iudicium tuum tan-*